
       

Ministero della Pubblica Istruzione
       S c u o l a  s e c .  I  g r a d o  “ R .  M o n t e c u c c o l i ”
          Via le Marconi,  17- 41026 Pavullo  nel  Frignano (MO)

Sede direzione e uffici amministrativiscuola sec. I grado - Viale Marconi 17 – Pavullo nel Frignano (MO) tel.0536/20344 – fax 0536/20131
Email: momm10600d@istruzione.it   - sms.cuccoli@libero.it – posta certificata: momm10600d@pec.istruzione.it  - sitoweb: www.smpavullo.it

COD. MECCANOGRAFICO MIUR: MOMM10600D      COD. FISCALE 83000760369

F:\PON AMBIENTI\DECRETO ASSUNZIONE BILANCIO.DOC                   Pagina 1 di 1

Prot. n. 3195 /C14h Pavullo nel Frignano, 24/10/2017

DECRETO D I ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” 2014/2020

FINANZIAT O CON AVVISO Prot. AOODGEFID/ 12810 del 15/10/2015
ANNUALITA’ 2014/2020

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO

· Vista la delibera n° 4 del Collegio Docenti del 4/ 09 / 2015 d i approvazione Progetto Fesr Pon 2014 -2020 
l'avviso pubblico p rot. n. AOODGEFID/ 12810 del 15/ 10/ 2015 del MIUR avente ad  oggetto: Fond i 
Stru ttu rali Europei - PON FESR 2014 -2020 ASSE II Infrastru ttu re per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 
- "Diffu sione della società della conoscenza nel m ondo della scuola e della formazione e adozione d i 
approcci d id attici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastru ttu rali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori p rofessionalizzanti e per l’apprend im ento delle com petenze chiave. Realizzazione d i ambienti 
d igitali. 

· Vista la delibera n°36 del Consiglio d ’Istit u to del 8/ 10/ 201 5 d i adozione del Piano Integrato;
· Visto il D.I. 44/ 2001 art. 6 com ma 4;
· Vista la delibera n° 6 del 13/ 02/ 2017 d i approvazione del Program ma Annuale 2017;
· Vista l’autorizzazione del 25/ 07/ 2017 Prot. AOODGEFID/ 31746 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d ’Istitu to per l’a.s. 2017/ 201 8
“Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’Am bito del Program ma Operativo Nazionale 
“Competenze e am bienti per l’apprend im ento” finanziato con FESR – avviso pubblico  
AOOD GEFID /12810  del 15/10/2015 definito nella tabella sottostante

D E C R E T A 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2017 degli im pegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato d egli 
interventi – Programma Op erativo Nazionale“Com petenze e ambienti per l’apprend im ento” Finanziato con 
FESR annualità 2014/ 2020.

Sottoazione
Codice 

identificativo 
progetto

Titolo progetto
Importo 

autorizzato 
forniture

Importo 
autorizzato 

spese generali

Totale 
autorizzato 

progetto

10.8.1.A3
10.8.1.A3-FESRPON-

EM-2017-14
La scuola digitale € 20.760,00 € 1.200,00 € 21.960,00

La somm a finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04 -Finaziam enti da Enti Territoriali 
o altre Istituzioni Pubbliche e im pu tati alla Voce 01 – Finanziam enti UE (Fond i Vincolati) del Programma 
Annuale Esercizio Finanziario 2017. Il Dirigente Scolastico

Rossana Poggioli
Firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


